



Urząd Gminy Bolesław

32-329 Bolesław, ul. Główna 58

Tel. (32) 6424-501, fax: (32) 6424-801

E-mail: boleslaw@gminaboleslaw.pl

www.gminaboleslaw.pl



Znak sprawy: IR.271.4.2023

Bolesław, dnia 13.09.2023 r.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia dróg i miejsc publicznych oraz eksploatacji budynków Gminy Bolesław na rok 2024”.

I. W związku z pytaniami, które wpłynęły w sprawie w/w postępowania, Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1

Dotyczy pkt 2 ppkt 8 rozdziału XIII SWZ

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Oświadczenia o posiadaniu aktualnej na dzień składania umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej tzw. Generalną Umowę Dystrybucyjną z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, działającym na terenie Gminy Bolesław na okres realizacji zamówienia.”

Wykonawca wyjaśnia, iż lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego nie wyraża zgody na udostępnianie treści umów zawartych z Wykonawcami. Tym samym, żaden z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu nie będzie w stanie spełnić wymogu przedłożenia na żądanie Zamawiającego aktualnej umowy generalnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na świadczenie usług dystrybucyjnych. Przyjętą praktyką jest składanie oświadczenia o zawartej GUD z lokalnym OSD.

Wykonawca ponadto przypomina, że lista sprzedawców, którzy zawarli Generalne Umowy Dystrybucyjne jest powszechnie dostępna na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie przedmiotowego zapisu.

Pytanie 2

Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym elektronicznym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 3

Dotyczy § 6 ust. 1 załącznika nr 4 do SWZ „Wzór umowy”

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku?

Wskazujemy, iż dla grup taryfowych Axx oraz Bxx przyjętą praktyką jest prowadzenie rozliczeń w zł/MWh, co ma również zastosowanie w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opłat dystrybucyjnych.

Wykonawca nie ma technicznych możliwości prowadzenia rozliczeń we wskazanych grupach taryfowych w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Wskazane ograniczenia wynikają z praktyki rynku energii elektrycznej, co ma również odzwierciedlenie w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego przy rozliczaniu stawek opłat dystrybucyjnych.

Wykonawca zaznacza, że powyższe dotyczy samych rozliczeń w trakcie obowiązywania umowy. Na etapie składania oferty nie ma przeszkód do podania ceny jednostkowej w zł/kWh.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza prowadzenie rozliczeń dla punktów poboru energii elektrycznej w grupie taryfowej Bxx w zł/MWh z dokładnością do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie 4

Dotyczy § 6 ust. 3 załącznika nr 4 do SWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od konieczności zawierania aneksu przy zmianie stawki podatku akcyzowego, stawki podatku VAT oraz w sytuacji wprowadzenia szczególnych rozwiązań dla samorządów.

Zmiany te dokonywane są przez Ustawodawcę w drodze ustawy i informacje o tych zmianach są powszechnie dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego. Ponadto żadna ze stron postępowania nie ma wpływu na charakter przyjętych rozwiązań.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmian w proponowanym zakresie.

Pytanie 5

Dotyczy § 7 ust. 4 załącznika nr 4 do SWZ „Wzór umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„4. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie do 14 dni od dnia **wystawienia przez Wykonawcę poprawnej faktury**, przy czym fakturę należy dostarczyć Zamawiającemu pod wskazany adres elektroniczny lub adres korespondencyjny co najmniej 7 dni przed terminem płatności.”*

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie ma wiedzy o tym, kiedy faktura zostanie doręczona do Zamawiającego, a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy billingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury. W sytuacji gdy faktury zostaną doręczone z opóźnieniem, w celu ich prolongaty konieczna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu wraz z potwierdzeniem. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany przedmiotowego zapisu.

II. Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2021 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2023 poz. 1605) zmienia treść SWZ poprzez zmianę zapisu **pkt 2 ppkt 8 rozdziału XIII SWZ** w następujący sposób:

Było:

„Aktualnej na dzień składania umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej tzw. Generalną Umowę Dystrybucyjną z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, działającym na terenie Gminy Bolesław na okres realizacji zamówienia.”

Jest:

„Oświadczenia o posiadaniu aktualnej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej tzw. Generalnej Umowy Dystrybucyjnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, działającym na terenie Gminy Bolesław na okres realizacji Zamówienia.”

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. Wprowadzone do SWZ zmiana nie powodują konieczności zmiany terminu składania ofert i nie prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Z-ca Wójta Gminy
mgr Agata Borkiewicz